Most sixteenth-century editors were guilty of this vice, including Erasmus: when his knowledge of Latin usage contradicted the manuscript evidence, he did not hesitate to impose his own reading on the text.⁷¹ Lipsius, who himself made few conjectures,⁷² was nevertheless correct to point out that Muret freely indulged in *emendatio ope ingenii*.⁷³ Muret seems to have considered it as valid a way to improve a text as consulting manuscripts, though he was not necessarily prepared to allow other scholars the same liberty. Commenting on the phrase 'nihil sine aere frigidum', 'nothing is cold without air', from Seneca's Letter XXXI, Muret cites a parallel passage from Cicero's *De natura deorum* in order to explain the Stoic belief that air is the coldest of all bodies. This conveniently allows him to lash out at one of his bugbears, Denys Lambin, who, in ignorance of the Stoic doctrine, had recklessly changed 'frigidus' to 'humidus' in his edition of Cicero, even though 'frigidus' was found in all the manuscripts.⁷⁴

iudicio emissum. Ego aliter et verius enuncio: nisi ille praevenisset et explanasset, salebras et aspera fuisse, ad quae etiam nunc fortassis adhaereamus.'

⁶⁹ Ibid.: 'M. Antonius Muretus, elegantis ingenii et iudicii vir'.

⁷⁰ Ibid.: 'Bona tamen et laudabilia multa sunt. Unum non attolas, imo non tolere, quod fidenter nimis saepe contra libros rescribit, et Senecam non eorum fide, sed suo sensu, facit loquentem.'

⁷¹ Seneca (1529), p. 7, commenting on *De beneficiis* I.ii.3: 'Nec dubitem affirmare, quamlibet reclamantibus exemplaribus, "redit" a Seneca fuisse scriptum, non "reddet": "Tantum erogatur, si redit aliquid, lucrum est; si non redit, damnum non est." Nam fructus proprie "redire" dicitur ...'

⁷² Seneca (1605), sig. A1^v: 'Pauca sane a coniectura nostra, nisi sicubi ea ita clara est, ut pervicacia sit dubitare.'

⁷³ See, e.g., his note on 'Tantusque morsus', *De tranquillitate animi* i.9, in Seneca (1585), p. 311: 'Coniectura ductus, legendum putavi "tacitusque morsus"'; his note on 'Amamur', *De beneficiis* IV.v.2, *ibid.*, p. 36: 'Nemo non videt, quanto hoc melius sit, quam quod ante legebatur. "armamur"; on 'Iuvenum otiosorum aures', *Epistola* XX.2, *ibid.*, p. 199: 'Quis putasset quemquam usque eo stultum fore, ut hoc loco, pro "Otiosorum", legeret "Occisorum"? Et tamen ea scriptura omnes libros occuparat.'

⁷⁴ See his note on *Epistola* XXXI.5, *ibid.*, p. 221 [*recte* 201]: 'Haec sententia Stoicorum erat, omnium corporum aera frigidissimum esse. ... Balbus apud Ciceronem secundo *De natura deorum* [II.ix.26]: "Ipse vero aer, qui natura est maxime frigidus, minime est expers caloris." Quo in loco operae pretium est cognoscere Lambini temeritatem, vel exempli causa, ut intelligatur, quantum ei fidei haberi debeat. Qui cum in omnibus libris constantissime ita scriptum videret, ignoraretque illam quam dico Stoicorum sententiam, deleta voce "Frigidus", substituit "Humidus" et in notis suis ita scripsit: "Sic legendum est,